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FABRICIO DONIZETTI VANZELLI, PREFEITO MUNICIPAL DE TRABIJU, no uso de suas atribuicées

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRABIJU

RUA JOSE LETIZIO, 556
01572597/0001-01

DECRETO N° 797 , DE 08 DE AGOSTO DE 2016

Exercicio: 2016

Abre no orcamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providéncias

e prerrogativas legais faz saber que, neste ato, resolve e

DECRETA:

Artigo 1°-
crédi to adici onal

Fi ca aberto no orcanmento vigente, disciplinado pela Lei n° 524/2015 um

segui nt es dot acdes:
Suplementacéo ( +)

02 02 01

16

22

34

39

41

02 02 02

52

02 04 01

04.122.0045.2003.0000
3.1.90.13.00

01

110 000

04.122.0045.2003.0000
3.3.90.36.00

01

110 000

04.122.0046.2005.0000
3.3.90.39.00

01

110 000

04.122.0105.2004.0000
3.3.90.30.00

01

110 000

04.122.0105.2004.0000
3.3.90.36.00

01

110 000

04.122.0046.2007.0000
3.3.90.36.00

01

110 000

GABINETE DO PREFEITO E DEPENDENCIAS

Manut.Atividades do Gabinete do Prefeito e Dependéncias
OBRIGAGOES PATRONAIS

TESOURO
GERAL

Manut.Atividades do Gabinete do Prefeito e Dependéncias
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FisicA

TESOURO
GERAL

Manut. Atividades da Assessoria do Executivo

OUTROS SERVIGCOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

TESOURO
GERAL

Manut. Atividades do Fundo Social de Solidariedade
MATERIAL DE CONSUMO

TESOURO
GERAL

Manut. Atividades do Fundo Social de Solidariedade
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FiSICA
TESOURO

GERAL

ADMINISTRAGAO GERAL

Manutencéo Atividades Administragcdo Geral

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA
TESOURO

GERAL

OBRAS E SERVICOS URBANOS

supl enentar na inportancia de R$229. 250, 00 di stri bui dos as

228.250,00

6.200,00
FR: 0 01

1.000,00
FR: 0 01

1.000,00
FR: 0 01

500,00
FR: 0 01

3.000,00
FR: 0 01

2.000,00
FR: 0 01

00

00

00

00

00

00



PREFEITURA MUNICIPAL DE TRABIJU
RUA JOSE LETIZIO, 556

01572597/0001-01 2016

Exercicio:

DECRETO N° 797 , DE 08 DE AGOSTO DE 2016

02 04 01 OBRASE SERVICOS URBANOS
20 15.452.0181.2033.0000 Manut. Atividades do Depto. Obras Servigos Urbanos 30.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO FR: 0 01
01 TESOURO
110 000 GERAL
02 04 02 ESTRADAS DE RODAGENS
108 15.782.0260.2037.0000 Manut. Atividades do Depto.de Estradas de Rodagem 1.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIGCOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA FR: 0 01
01 TESOURO
110 000 GERAL
108 15.782.0260.2037.0000 Manut. Atividades do Depto.de Estradas de Rodagem 1.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA FR: 0 01
01 TESOURO
110 000 GERAL
02 04 03 AGUAEESGOTO
114 17.512.0200.2038.0000 Manut. Atividades dos Servigos de Agua Esgoto 5.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO FR: 0 01
01 TESOURO
110 000 GERAL
116 17.512.0200.2038.0000 Manut. Atividades dos Servigos de Agua Esgoto 18.500,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIGCOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA FR: 0 01
01 TESOURO
110 000 GERAL
02 05 01 AGRICULTURA
128 20.605.0210.2030.0000 Manut. Atividades da Agricultura 1.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA FR: 0 01
01 TESOURO
110 000 GERAL
02 06 05 EDUCACAO FUNDAMENTAL/PROPRIO
185 12.361.0150.2019.0000 Manutencéo Atividades Ensino Fundamental 3.500,00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL FR: 0 01
01 TESOURO
220 000 ENSINO FUNDAMENTAL
02 06 09 MERENDA ESCOLAR - ENSINO INFANTIL

00

00

00

00

00

00

00



PREFEITURA MUNICIPAL DE TRABIJU
RUA JOSE LETIZIO, 556
01572597/0001-01 Exercicio: 2016

DECRETO N° 797 , DE 08 DE AGOSTO DE 2016

02 06 09 MERENDA ESCOLAR - ENSINO INFANTIL

201 12.306.0142.2017.0000 Manut. Atividade Merenda Escolar Infantil 2.250,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO FR: 0 01
01 TESOURO
110 000 GERAL

02 06 12 EDUCAGAO FUNDAMENTAL/CONVENIO

209 12.361.0150.2041.0000 Manut. Atividade Ensino Fundamental - Convénio 3.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA F.R. 0 05
05 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
220 004 RECURSOS SALARIO EDUCA(;AO

02 08 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

264 10.301.0120.2028.0000 Manut. Atividades da Saude e Saneamento 90.000,00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL FR: 0 01
01 TESOURO
310 000 SAUDE-GERAL

265 10.301.0120.2028.0000 Manut. Atividades da Salude e Saneamento 50.000,00
3.1.90.13.00 OBRIGAQOES PATRONAIS FR: 0 01
01 TESOURO
310 000 SAUDE-GERAL

02 09 02 ASSISTENCIA AO IDOSO

320 08.241.0085.2011.0000 Manut. Atividades de Assisténcia ao Idoso 7.000,00
3.3.90.32.00 Material, Bem ou Servico para Distribuicdo Gratuita FR: 0 01
01 TESOURO
510 000 ASSISTENCIA SOCIAL-GERAL

02 09 03 ASSISTENCIAA CRIANCA E AO ADOLESCENTE

324 08.243.0100.2031.0000  Fundo Munic. Cons.Tutelar Crianga Adolescente 1.800,00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL FR: 0 01
01 TESOURO
510 000 ASSISTENCIA SOCIAL-GERAL

325 08.243.0100.2031.0000 Fundo Munic. Cons.Tutelar Crianga Adolescente 1.500,00
3.1.90.13.00 OBRIGAGOES PATRONAIS FR: 0 01
01 TESOURO
510 000 ASSISTENCIA SOCIAL-GERAL

Artigo 2° - Ocrédito aberto na fornma do artigo anterior serd coberto comrecursos

proveni entes de:

00

00

00

00
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PREFEITURA MUNICIPAL DE TRABIJU

RUA JOSE LETIZIO, 556
01572597/0001-01

DECRETO N° 797 , DE 08 DE AGOSTO DE 2016

Excesso:

Anulacgéo:

02 02 01
14

17

20

36

43

02 02 02
49

02 04 01
83

Exercicio: 2016

Fontes de Recurso

GABINETE DO PREFEITO E DEPENDENCIAS

04.122.0045.1025.0000

4.4.90.52.00

01
110 000

04.122.0045.2003.0000
3.1.90.16.00

01
110 000

04.122.0045.2003.0000
3.3.90.30.00

01

110 000

04.122.0046.2005.0000
3.3.90.47.00

01

110 000

04.122.0105.2004.0000
3.3.90.47.00

01

110 000

ADMINISTRAGAO GERAL

04.122.0046.2007.0000
3.1.90.94.00

01

110 000

Equipamentos e Materiais Permanentes/Veiculos
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
TESOURO

GERAL

Manut.Atividades do Gabinete do Prefeito e Dependéncias
OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL
TESOURO

GERAL

Manut.Atividades do Gabinete do Prefeito e Dependéncias
MATERIAL DE CONSUMO

TESOURO

GERAL

Manut. Atividades da Assessoria do Executivo
OBRIGA(;()ES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS
TESOURO

GERAL

Manut. Atividades do Fundo Social de Solidariedade
OBRIGAC;OES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS
TESOURO

GERAL

Manutencao Atividades Administracdo Geral
INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS
TESOURO

GERAL

OBRAS E SERVICOS URBANOS

15.452.0181.1220.0000

4.4.90.51.00

01
110 000

Constr. e Refor. Pracas/Parques/Jardins e Areas de Lazer
OBRAS E INSTALACOES

TESOURO

GERAL

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

1.000,00

-6.200,00
Grupo: 0

-1.000,00
Grupo: 0

-3.000,00
Grupo: 0

-1.000,00
Grupo: 0

-500,00
Grupo: 0

-2.000,00
Grupo: 0

-5.000,00
Grupo: 0

01

01

01

01

01

01

01

00

00

00

00

00

00

00
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02 04 01
84

99

02 04 02
104

02 04 03
111

112

113

115

02 05 02
141

02 06 02

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRABIJU

RUA JOSE LETIZIO, 556

01572597/0001-01

DECRETO N° 797 , DE 08 DE AGOSTO DE 2016

Exercicio: 2016

OBRAS E SERVICOS URBANOS

15.452.0181.1223.0000
4.4.90.51.00

01

110 000

15.452.0304.1063.0000
4.4.90.61.00

01

110 000

Revitalizagdo e Ampliacdo do Cemitério Municipal
OBRAS E INSTALACOES

TESOURO

GERAL

Aquisicéo de Imoéveis
AQUISICAO DE IMOVEIS
TESOURO

GERAL

ESTRADAS DE RODAGENS

15.782.0260.2037.0000
3.1.90.94.00

01

110 000

AGUA E ESGOTO

17.512.0200.1014.0000
4.4.90.51.00

01

110 000

17.512.0200.1016.0000
4.4.90.51.00

01
110 000

17.512.0200.1017.0000
4.4.90.51.00

01
110 000

17.512.0200.2038.0000
3.3.90.36.00

01
110 000

GESTAO AMBIENTAL

18.541.0316.2292.0000
3.3.90.36.00

01

110 000

ENSINO INFANTIL

Manut. Atividades do Depto.de Estradas de Rodagem
INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS
TESOURO

GERAL

Perfuracéo de Poco Profundo
OBRAS E INSTALACOES

TESOURO
GERAL

Ampliacao e Manut. da Rede de Agua e Esgoto
OBRAS E INSTALACOES

TESOURO
GERAL

Reforma e Ampl.da Represa de Tratamento de Esgoto
OBRAS E INSTALAQOES

TESOURO
GERAL

Manut. Atividades dos Servigos de Agua Esgoto

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FisICA
TESOURO

GERAL

Manutencéo das Atividades da Gestdo Ambiental
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA
TESOURO

GERAL

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

-5.000,00
Grupo: 0

-5.000,00
Grupo: 0

-1.000,00
Grupo: 0

-1.500,00
Grupo: 0

-15.000,00
Grupo: 0

-17.000,00
Grupo: 0

-5.000,00
Grupo: 0

-1.000,00
Grupo: 0

01

01

01

01

01

01

01

01

00

00

00

00

00

00

00

00



3r

02 06 02
167

02 06 10
204

02 06 12
205

206

02 08 01
266

271

02 09 01
312

317

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRABIJU
RUA JOSE LETIZIO, 556

01572597/0001-01 2016

Exercicio:

DECRETO N° 797 , DE 08 DE AGOSTO DE 2016

ENSINO INFANTIL

12.365.0160.2018.0000 Manutencé@o Atividade Ensino Infantil

3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
01 TESOURO
210 000 EDUCAGAO INFANTIL

MERENDA ESCOLAR ENSINO FUNDAMENTAL

12.306.0142.2297.0000 Mautengéo Atividade Merenda Escolar - Convénios

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
05 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
100 013 MERENDA - PNAE

EDUCACAO FUNDAMENTAL/CONVENIO

12.361.0150.1001.0000 Equipamentos Mat Permanentes/Veiculos

4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
05 TRANSFERENCIAS E CONVENIQS FEDERAIS-VINCULADOS
220 004 RECURSOS SALARIO EDUCACAO

12.361.0150.1024.0000 Reforma/Constr Quadras Esportes

4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAGOES
05 TRANSFERENCIAS E CONVENIQS FEDERAIS-VINCULADOS
220 004 RECURSOS SALARIO EDUCACAO

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

10.301.0120.2028.0000 Manut. Atividades da Salde e Saneamento

3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL
01 TESOURO
310 000 SAUDE-GERAL

10.301.0120.2028.0000 Manut. Atividades da Salde e Saneamento

3.3.90.36.00 OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA
01 TESOURO
310 000 SAUDE-GERAL

ASSISTENCIA SOCIAL GERAL

08.244.0091.2029.0000 Manut. Atividades da Assisténcia Social

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
02 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
500 001 CONVENIOS DRADS

Manut. Atividades da Assisténcia Social
OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS
TESOURO

ASSISTENCIA SOCIAL-GERAL

08.244.0091.2029.0000
3.3.90.47.00

01

510 000

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

-3.500,00
Grupo: 0

-2.250,00
Grupo: 0

-2.000,00
Grupo: 0

-1.000,00
Grupo: 0

-50.000,00
Grupo: 0

-90.000,00
Grupo: 0

-7.000,00
Grupo: 0

-300,00
Grupo: 0

01

05

05

05

01

01

02

01

00

11

11

11

00

00

19

00



PREFEITURA MUNICIPAL DE TRABIJU
RUA JOSE LETIZIO, 556
01572597/0001-01 Exercicio: 2016

e
DECRETO N° 797 , DE 08 DE AGOSTO DE 2016

02 09 02 ASSISTENCIA AO IDOSO

318 08.241.0085.1254.0000 Reforma e Adeq.do Centro de Convivéncia do Idoso -1.500,00
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAQOES F.R. Grupo: 0 01 o0
01 TESOURO
510 000 ASSISTENCIA SOCIAL-GERAL

02 09 03 ASSISTENCIA A CRIANGA E AO ADOLESCENTE

323 08.243.0100.1040.0000 Equipamentos Materiais Permanentes/Veiculos -1.500,00
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 0 01 00
01 TESOURO
510 000 ASSISTENCIA SOCIAL-GERAL
Anulacéo (-) -228.250,00

Artigo 3° - Este decreto entra emvigor na data de sua publicacéo.

TRABIJU, 08 de agosto de 2016

Fabricio Donizetti Vanzelli
Prefeito Municipal

Registrado, publicado e afixado na Secretaria e no atrio desta Prefeitura Municipal
na data supra, nos termos do artigo 85 da Lei Orgénica Municipal.

Rafaela Franco Vareda
Secretaria Municipal em Exercicio





